
�

�

�

�

�

�

����������	
�����������	
�	�

�������
���	
��
�

�

�

���������������������������������������

����������������������������������������� ���������

���!��""���!���!��#�������$����

���������������������������������"�����

� ���������"������%�� &'(� ����� )*+),+-)).� � � ���������"������ --(� ���� )*+),+-)).� �

� �

�

 
OGGETTO: Aggiudicazione fornitura di stampa e grafica della rivista “Leggère” a 
cura dei Dipartimenti di Oncologia Medica e Area Critica e Quartiere Operatorio 
(Servizio Sperimentale di Psicologia Oncologica). 

� �

�

� ��������!������ 
�$�� � ���������� ���� �

� ������������� �!����� � ����/��/����0�������� �

�

���������
������������������	
������������	
�	�

����%�����$���������������
 
 

Premesso che: 
- con nota del 29 maggio 2009 il Dott. Emanuele Naglieri - Dirigente Medico Responsabile 

Ambulatorio O.M.S. e Day Hospital, ha richiesto la disponibilità ad elaborare e divulgare una rivista 
dal titolo “Leggère”, nata dalla collaborazione fra l’Ambulatorio/Day Hospital di Oncologia ed il 
Servizio Sperimentale di Psicologia Oncologica afferente al Dipartimento A.C.Q.O., atta a favorire 
la comunicazione e lo scambio di opinioni ed esperienze fra operatore e paziente; 

- con nota prot. n. 90/DSA del 9 giugno 2009, il Direttore Sanitario Aziendale, nel condividere 
l’iniziativa ha invitato il Dott. Naglieri a fornire al Dott. Giovanni Molinari – Dirigente A.G.P., tutte 
le indicazioni necessarie per procedere ai consecutivi provvedimenti di competenza; 

 

�����0�	��0�	���1��	2�

���	�	���3�

�����0�	������ 	2��	��� 0�����

 ���������� ��
��4� 	�

�

�

5����



Acquisiti per le vie brevi i preventivi di spesa per la fornitura di n.500 pubblicazioni della rivista in 
parola, fatti pervenire dalle Ditte specializzate del settore:  Copynet snc - Pubbli Più - Pubblicità e 
Stampa, così come di seguito riportati: 

DITTA DATA 
No. 

COPIE 

STAMPA 

 
GRAFICA 

IMPORTO 

(IVA esclusa) 

COPYNET  500   � 700,00 

PUBBLI PIU’ 18/6/2009 500 � 450,00 � 200,00 � 650,00 

PUBBLICITA’ E STAMPA 24/6/2009 500 � 330,00 � 165,00 � 495,00 

 
Rilevato che l’offerta con il prezzo più basso risulta essere quella proposta dalla Ditta Pubblicità e 

Stampa con un  importo complessivo di � 495,00 IVA esclusa; 
 
Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006, ovvero 

secondo il criterio del prezzo più basso, in favore della Ditta Pubblicità e Stampa per la fornitura di n. 500 
riviste f.to 21x30 composta da 8 pagine (compresa la copertina) per un importo di � 330,00 + IVA 
(�0,6600 cad.) e per un importo di � 165,00 + IVA per la elaborazione grafica così come si evince dalla 
offerta n. 6309 del 24/6/2009; 

 
Precisato che la spesa complessiva di � 594,00 (IVA al 20% inclusa) graverà sul conto n. 

733.105.00035 epigrafato “Libri, Riviste ed Abbonamenti Vari” del Bilancio dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 
per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 
1) di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata a quest’Area dal Dott. Emanuele Naglieri, con nota 

del 29 maggio 2009, all’aggiudicazione in favore della Ditta “Pubblicità e Stampa” della fornitura di 
n. 500 copie della rivista “Leggère”, per un importo complessivo di � 495,00 oltre IVA, come da 
offerta n. 6309 del 24/6/2009; 

2) di precisare che la spesa complessiva di � 594,00 (IVA al 20% inclusa) graverà sul conto 
n.733.105.00035 epigrafato “Libri, Riviste ed Abbonamenti Vari” del Bilancio per l’esercizio 2009; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AGP 
Dott. Giovanni Molinari 

_______________________________ 
 



 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  06.07.2009   al   in corso 
 
Bari,    06.07.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Apollonia Morisco 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Apollonia Morisco 

 

�

�

 
 
 
 
 
 

�

�


